Arat’ın bu tespitleri Atabetü’l-Hakâyık’a yazılan takrizlerin Edib Ahmed’in
biyografisini ve eserini bugüne taşımada önemli bir rol üstlendiğini açıkça
gösterir.

Bu bağlamda Mehmet Fuat Köprülü’nün Yenipazarlı Vâlî7 (öl. 1589) ’nin
Hüsn ü Dil adlı mesnevisine Bâkî (öl.1600)8 tarafından yazılan takrizden ha-
reketle yaptığı değerlendirmeleri de dikkate değerdir:

991 (1584)’de şair Vâlî , Âhî ’nin meşhur Hüsn ü Dil ’ini nazmederek
devrin belli başlı şairlerinden takrizler aldığı sırada, Bâkî ’den de takrîz
almış ve bunun üstüne ilave ettiği ser-nâmede9, Bâkî hakkında “mâlik
al-şu’arâ” unvanını kullanmıştı. Bu unvan sonradan umûmiyetle kabul

6 Bu manzumeler için bkz.

etdirdigi Miĥnet-keşān nām
manžūme-i belįġası berāy-ı taĥrįr-i nüfūs Sofya’ya me’mūriyetimde ictirā‘
olduġu ĥālde der-dest-i istiśĥāb-ı faķįr olmaġıla medįne-i mezbūrede teclįd
ettirip āsitāneye iyābda gerdūne-nişįn iken žahrına terceme-i nāžımı şehnāme
[?] vezni üzre yazdıġımız takrįzdir. Şa’bān 1246/1831

Feūlün Feūlün Feūlün Feūl

Ħudā ‘İzzet’in rūhunu şād ede
Ķusūr-ı fürū‘unda ābād ede

Ne hoş dendi bu beyt-i Türkį-edā
Cevāhirle yazsa yerā‘am revā

Cihānda kişiniŋ adıdır kalan
Ķalanı yalandır yalandır inan

Be-tevfįķ-i Ĥaķ nükteyi derk edip
Ĥayāt-ı ebed buldu gerçi gidip

Menfez-i Rūhü’l-Kudüsdür ol dehān-ı dürr-feşān
Her demi beŋzer Ħudā’nın nefħa-i Rahmānına

Şānını tavsįfden ‘ācizsin ey [...] fakat
‘Aczini ‘afv etmemek düşmez o źâtıŋ şānına

İstanbul
Fį 15 Mart sene 1314 (1896-1897)

Bir Şā‘ir-i Nükte-perveriŋdir
Takrįz
Feūlün Feūlün Feūlün Fe’ūl
Ħayālen göründi baŋa Enverį
O sāhib-ķırān-ı cihān-ı Derį

Dedim söyle kim muĥriz-i nāmdır
Bugün kim sezā-vār-ı ikrāmdır

Kimiŋ fikridir rūşen ü tāb-nāk
Kimiŋ kilki eyler seni ġıbta-nāk

İşāret edip cānib-i pākiŋe
Bu yolda ħiŧāb etdi fitrākiŋe

Bu [...] saŋa bir kemįn-bendedir
‘İnāyetine ķarşı şermendedir

Eyā kām-kār-ı kerem-güsterim
Hudā’dan uzun bir ‘ömür isterim

Ki ĥakk eyleyem evc-i mihr üstüne
Niŧāķ-ı ķavįyim sipihr üstüne

Ħısāl-i dil-ārā vü dil-bendiŋi
Mezāyā-yı bį-misl ü mānendiŋi

Çamlıca
Fî 5 Teşrįn-i Sānį sene 1314 (1896-1897)